
Strana 1 (celkem 5) 

SMLOUVA O DÍLO /2018/ 

kterou dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále v textu pouze jako „občanský zákoník“), 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto  

 
 

smluvní strany: 

Muzeum Hlučínska 
Sídlem: Zámecká 4, 748 01  Hlučín 
IČ: 71230530 
Zastoupené panem Mgr. Metodějem Chrásteckým, ředitelem 

 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „objednatel“ 
 
a 
 
TISKÁRNA K-TISK s.r.o. 
Sídlem: Dolní 1452/11, 792 01  Bruntál 
IČ:  26829932 
DIČ: CZ 26829932 
V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě zapsaná v oddílu C, vložka 26919 
Bankovní spojení: účet č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zastoupená Pavlem Kupkou 
 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „zhotovitel“ 
 

Článek 1 – Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem této smlouvy je provedení níže uvedeného díla na základě výsledku výběrového řízení tisku 
katalogu expozice „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“ 
- tisk a dodání katalogu „Kdo jsou lidé na Hlučínsku“, jak je blíže specifikováno v písemné specifikaci 

díla (dále také jen jako „Specifikace“), jež tvoří součást této smlouvy a je označena jako Příloha č. 1 
(dále v textu pouze jako „dílo“). 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě a v dohodnuté době předat předmět díla objednateli nebo osobě, kterou 
k tomu objednatel pověří či zmocní. Objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za jeho 
provedení řádně a včas dohodnutou cenu díla (viz články 3 a 4 této smlouvy). Zhotovitel prohlašuje 
objednateli, že je odborník v oblasti tisku a dodání tiskovin, jíž se provádění díla dle této smlouvy týká, a je 
schopen jednat se vší znalostí a pečlivostí, jež jsou s jeho působením (povoláním) v této oblasti spojeny.      

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo, když dílo řádně dokončí a předá je objednateli či osobě, kterou 
za tím účelem objednatel zmocní či pověří, ve sjednaném místě plnění. Vlastníkem předmětu díla je až do 
předání objednateli zhotovitel. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá objednatel jeho převzetím.    

4. Za účelem provedení díla objednatel předá zhotoviteli do 3. 8. 2018 následující podklady:  
-  kompletní podklady pro tisk ve formátu PDF – na e-mail: XXXXXXXXXXXX 

  
Článek 2 – Doba a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo nejpozději do 10. 9. 2018. 
2. Zhotovitel je povinen oznámit termín předání díla objednateli telefonicky na číslo XXX XXX XXX emailem 

na elektronickou adresuXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a v kopii minimálně dva pracovní dny 
před tímto předáním. Zhotovitel je povinen přizpůsobit předání díla tak, aby proběhlo v provozních 
hodinách Muzea Hlučínska, příspěvkové organizace, tj. v pracovních dnech dopoledne 8:30 – 12:00 hod. 
a odpoledne 13:00 – 17:00 hod. Mimo tyto dny a hodiny je odevzdání možné pouze po písemném, 
popř. emailovém odsouhlasení osoby objednatele oprávněné jednat ve věcech technických. 

3. Místem plnění je sídlo Muzea Hlučínska, příspěvkové organizace, tj. budova Hlučínského zámku na 
adrese Zámecká 4, 748 01 Hlučín. 

4. Dopravu do místa plnění hradí zhotovitel. 



 

Strana 2 (celkem 5)  
 

  
Článek 3 – Cena díla 

 
1. Objednatel a zhotovitel ujednávají, že objednatel je povinen za provedení díla zaplatit zhotoviteli cenu 

díla ve výši: 
Nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH): 90860,- Kč 
DPH 10%: 9086,- Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 99 946,- Kč (slovy: Devadesátdevěttisícdevětsetčtyřicetšest korun českých) 

2. Cena díla stanovena jako cena pevná a nepřekročitelná, a kryje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla podle této smlouvy. 

3. V případě změny sazby DPH upraví prodávající kupní cenu dle platné sazby DPH. Smluvní strany se 
dohodly, že o této skutečnosti není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

4. Objeví-li se při provádění díla potřeba provedení dalších činností, které nemohl objednatel při 
zpracovávání zadávací dokumentace předvídat, anebo vyplynula-li potřeba jejich provedení zaviněním 
objednatele až v průběhu provádění díla (pro účely této smlouvy „vícepráce“), mohou být tyto 
vícepráce provedeny a uhrazeny pouze na základě předchozího písemného schválení obou smluvních 
stran. 

 
Článek 4 – Platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla dle článku 3 způsobem uvedeným v tomto článku 

smlouvy.  
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla za jakýchkoli okolností až poté, co bude dílo bez 

jakýchkoli vad a nedodělků převzato objednatelem. Na cenu díla je zhotovitel oprávněn vystavit daňový 
doklad v podobě faktury nejdříve až první pracovní den následující po dni, kdy bude dílo bez jakýchkoli 
vad či nedodělků převzato objednatelem. Smluvní strany ujednávají, že splatnost faktury dle předchozí 
věty bude třicet (30) dní ode dne jejího vystavení. 

3. Vícepráce je zhotovitel povinen fakturovat objednateli vždy odděleně. Splatnost faktury zhotovitele na 
vícepráce se dohodou smluvních stran stanoví na třicet (30) dní ode dne jejího vystavení.  

4. Zhotovitel je povinen jakoukoli vystavenou fakturu objednateli osobně předat anebo odeslat vždy 
s takovým předstihem, aby ji měl objednatel možnost řádně a včas uhradit.   

5. Na fakturu vystavenou v rozporu s touto smlouvou a/nebo neobsahující náležitosti podle obecně 
závazných právních předpisů není objednatel povinen plnit a nedostává se do prodlení s její úhradou.   

6. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal nespolehlivým plátcem dle 
§106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti němu vede příslušné 
řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit 
objednateli, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uhradit za zhotovitele správci daně příslušnou 
daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle §109a zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část smluvní ceny, která odpovídá dani z přidané 
hodnoty, namísto zhotoviteli přímo správci daně. Pokud objednatel toto právo zvláštního způsobu 
zajištění daně využije, neprodleně to písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně 
z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění za poskytovatele zdanitelného plnění přímo správci daně dle 
§109a zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami považována za splnění závazku 
objednatele zaplatit příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zhotoviteli dle 
této smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet zhotovitele, který 
je ke dni, kdy objednatel poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě smluvní ceny nebo její 
příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn příslušným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

9. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může zhotovitel 
postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
 
 
 



 

Strana 3 (celkem 5)  
 

Článek 5 – Provádění díla 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v nejvyšší jakosti. 
2. Dílo bude zabaleno v ochranném obalu, který je určený pro dopravu a manipulaci s knihami a bude 

dostatečně chránit dílo před poškozením při manipulaci. 
3. Zhotovitel je povinen provádět a provést dílo v souladu s podmínkami dohodnutými v této smlouvě, 

s odbornou péčí, a to bez vad a tak, aby bylo kompletní, funkční a splňovalo požadovaný účel. 
4. Zhotovitel zajistí provádění díla především osobně. Provedení jednotlivých prací či dodávek je oprávněn 

zajistit třetími osobami jakožto svými subdodavateli, je však o tom povinen objednatele prokazatelně 
uvědomit. Veškeré odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a 
kvalifikaci. Zhotovitel za činnost a dodávky subdodavatele odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl 
sám. 

5. Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny objednatele, pokud neodporují obsahu smlouvy nebo obecně 
závazným právním předpisům a přesně a včas je plnit. 

6. Zhotovitel umožní objednateli nepřetržitou účinnou kontrolu provádění veškerých jednotlivých prací. 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo vadně či jinak neplní své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli nápravu spočívající v odstranění vad, 
provádění díla řádným způsobem či v řádném plnění jiných povinností z této smlouvy zhotoviteli 
vyplývajících. Prováděním činností dle tohoto odstavce (zejména kontrolou provádění díla a 
požadováním zjednání nápravy) je objednatel oprávněn pověřit i jakoukoli třetí osobu.    

 
Článek 6 – Přejímání díla a záruční doba 

 
1. Dílo dle této smlouvy (popřípadě jeho části, je-li tak stranami smlouvy dohodnuto) bude předáváno a 

převzato v přejímacím řízení, jehož výsledkem bude předávací protokol nebo jiný dokument, na jehož 
základě bude dílo předáno a převzato.  

2. Bude-li dodáno větší než v této smlouvě sjednané množství a zároveň bude mít tato skutečnost vliv na 
zvýšení dohodnuté smluvní ceny, je uzavření smlouvy na toto přebytečné množství podle § 2093 
občanského zákoníku vyloučeno. 

3. Zhotovitel přejímá závazek, že provedené dílo - a to každá jeho část - bude plně způsobilé k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy či k obvyklému účelu a že si zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti po 
dobu 24 měsíců. Záruka za jakost dle předchozí věty počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo 
dílo bez jakýchkoli vad a nedodělků převzato objednatelem.  

 
Článek 7 – Zástupci stran 
 

1. Objednatel určuje, že osobou oprávněnou jednat ve věcech smlouvy za objednatele, a to zejména ve 
věcech realizace díla a ve věcech technických, je: Mgr. Metoděj Chrástecký, tel.: XXX XXX XXX 

 
Článek 8 – Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

1. Jestliže se objednatel dostane s úhradou jakékoli zhotovitelem v souladu s touto smlouvou vystavené 
faktury do prodlení, dopouští se tím porušení této smlouvy, za které je povinen uhradit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.   

2. V případě, dostane-li se zhotovitel s provedením díla do prodlení, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.  

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda v jaké výši 
vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Nárok na náhradu vzniklé škody není zaplacením 
smluvní pokuty dotčen a smluvní pokuta se do náhrady škody nezapočítává. 

 
 

Článek 9 – Ostatní ujednání 
 

1. Jakékoli změny této smlouvy mohou být realizovány pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
číslovaných a datovaných dodatků.  

2. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy mimo ta ujednání, 
která jsou výslovně uvedena v textu této smlouvy výše, mezi sebou neujednali ústně ani jinou formou 
jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a povinností z této smlouvy ani 



 

Strana 4 (celkem 5)  
 

jakákoli jiná vedlejší ujednání (např. ujednání o smluvní pokutě). Smluvní strany v dané souvislosti dále 
ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této smlouvě mezi nimi musí být učiněna písemně, jinak 
nejsou ani platná ani účinná.    

3. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 
ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit 
jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 
pozbylo.    

4. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy.  

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
jedno (1) a zhotovitel rovněž jedno (1) vyhotovení.  

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že smlouva je projevem 
jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni anebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva není obchodním tajemstvím a kterákoli smluvní strana jí 
může v plném rozsahu zveřejnit. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) objednatel. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: specifikace díla. 
 
   
V Hlučíně, dne: 11. 8. 2018 
 
objednatel:  
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Mgr. Metoděj Chrástecký 

ředitel 

 
 
zhotovitel:  
 

     
 

 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Pavel Kupka  

jednatel 
 

 

  
 



 

Strana 5 (celkem 5)  
 

Příloha č. 1: specifikace díla 
 
Kdo jsou lidé na Hlučínsku, katalog ke stálé expozici Muzea Hlučínska  
 
Upřesnění požadavků díla: 
Náklad 400 ks  
Rozměr 233 x 213 mm  
Rozsah 408 stran  
Vazba V8 na kratší straně, rovný hřbet, bez přebalu  
Vnitřní listy - papír 135 g/m2, matná křída, disperzní lak mat (nebo jiný celoplošný), barevnost 4/4  
Předsádka - bezdřevý offset. papír 140 g/m2, 4/0  
Potah - lesklá křída 130/135 g/m2, matné lamino  
Lepenka - 2,5 mm  
Kapitálek bílý nebo šedý  
Záložková stužka - ne  
Podklady budou dodány v pdf formátu  
 
přidělené ISBN: ISBN 978-80-270-1494-1 

 

 

 


